

Bundesverband der Lebensmittelkontrolleure e.V.



BVLK • Naundorfer Straße 1 • D-01558 Großenhain

Jürging GmbH Dissener Straße 5 33775 Versmold Geschäftsstelle Bundesverband der Lebensmittelkontrolleure Deutschlands e.V.

Naundorfer Str. 1 • 01558 Großenhain

Tel.: 03522 5287744
Fax: 03522 5287746
www.lebensmittelkontrolle.de
Mail: lebensmittelkontrolle@bvlk.de

Großenhain, 07.04.2020

Empfehlung für MM-Desinfektionsmatten™

Die **MM-Desinfektionsmatten**™, welche unter Berücksichtigung der DIN 10506 Lebensmittelhygiene Gemeinschaftsverpflegung hergestellt werden, wurden vom Bundesverband der Lebensmittelkontrolleure Deutschland e.V. (BVLK) einem mehrwöchigen Praxistext unterzogen.

Das Ergebnis hat den BVLK überzeugt und er erklärt, dass die

MM-Desinfektionsmatten™

bei vorschriftsmäßiger Anwendung und unter Verwendung der spezifischen Desinfektionsmittel sehr gut zur Lebensmittelsicherheit sowie zur Optimierung der Basishygiene beitragen. Gleiches gilt auch für die

befahrbare Ausführung KAROSTEPP sowie die optionale Auffahrrampe.

Diese Komponenten wurden im Verbund durch ein unabhängiges ostwestfälisches Institut nach DIN EN 12532-5.9: 1998 geprüft und das Ergebnis hat den BVLK ebenso überzeugt.

Daher gestatten wir Ihnen die Verwendung unseres Verbandszeichens in Ihren Verkaufsund

Werbeunterlagen mit dem Zusatz:

"Empfohlen vom Bundesverband der Lebensmittelkontrolleure Deutschlands e.V."

für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis 30.06.2022. Diese Empfehlung darf im oben genannten Zeitraum europaweit verwendet werden.

Mit freundlichen Grüßen

Ania Tittes

(Bundesvorsitzende)